
„Einsam und allein – das muss nicht sein“
Kantorei Vokale Salzgitter startet großes Mitsing-Projekt gegen die Einsamkeit

Salzgitter. Unter dem Motto
„Einsam und allein, das muss
nicht sein“ lädt die Kantorei
Vokale Salzgitter alle ein, die in
der Gemeinschaft und durch
Musik Unterstützung und
Freude erfahren möchten. Ab
Samstag, 23. August, bis zum
13. September haben Interes-
sierte die Möglichkeit, jeden
Samstag ab 14 Uhr an einem of-
fenen Mitsing-Projekt teilzu-
nehmen. Die Einladung richte
sich besonders an Menschen,
die sich einsam und allein füh-
len, betonen die Initiatoren.
Das gemeinsame Singen könne
nicht nur Freude bereiten, son-
dern auch Verbindungen schaf-
fen. Es sei eine Gelegenheit, in
einem offenen, herzlichen Rah-
men neue Kontakte zu knüpfen
und die eigene Stimme zu ent-
decken.

Jeden Samstag startet das
musikalische Miteinander, bei

Chores ihre Lieder vor einem
breiten Publikum zu präsentie-
ren.

Die Proben finden im Ge-
meinderaum der Martin-
Luther-Kirche in Salzgitter-
Lebenstedt zusammen mit der
Kantorei Vokale Salzgitter statt.
Musikalische Vorkenntnisse
sind nicht erforderlich. „Alle,
die Interesse am gemeinsamen
Singen haben, sind herzlich
eingeladen, mitzumachen“, be-
tonen die Organisatoren. Denn
mit diesem Projekt möchte die
Kantorei Vocale Salzgitter nicht
nur die Freude am Singen ver-
mitteln, sondern auch ein Zei-
chengegen Isolation setzenund
Menschen in der Region zu-
sammenbringen. Weitere Infos
und Anmeldungen unter Tel.:
05341/51699 oder 05300/1680
sowie per E-Mail an
Susanne_erdmann@t-online.de
oder rg-doering@online.de.

dem die Teilnehmenden ausge-
suchte Texte einüben, die sie
dann am 14. September im

Rahmen eines besonderen
Konzerts unter dem Namen
„Kulturen begegnen sich in der

Musik“ vortragen. Dieses Kon-
zert biete den Teilnehmenden
die Möglichkeit, als Teil des

Das vierteilige Mitsing-Projekt der Kantorei Vokale Salzgitter soll begeistern und Einsamkeit vermei-
den. FOTO: PRIVAT
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Neustart gefällig?

Bei uns ist I
hr Haus

in guten Hä
nden!

Ihr Immobilienexperte vor Ort:
Frank Hoffmann

05331 889-19102
Vor dem Dorfe 18, SZ-Salder

Veltins Pilsener
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.10/1.39)
zzgl. € 3.10/3.42
Pfand

Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.01)
zzgl. € 3.90
Pfand

10.99

9.99
Glasflasch

en

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

2.49 €
(1 l = € 3.32)

5.49

8.49

4.49

1.79

12.99

1.999.99 2.695.99

11.99

Gerolsteiner
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten =
12 x 0,75 l
(1 l = € 0.61)
zzgl. € 3.30
Pfand

Sinalco Limonaden
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.71)
zzgl. € 3.30
Pfand

Extaler
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.37)
zzgl. € 4.50
Pfand

hohes C
versch. Sorten,
außer 100% Orange
1 l Flasche
zzgl. € 0.25
Pfand

Kulmbacher
Edelherb
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.30)
zzgl. € 3.10
Pfand

Boente
Fruchtliköre
versch. Sorten
15% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 2.84)

Ouzo 12
o. 12 Gold
38% / 36% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 14.27)

Söhnlein
Brillant Sekt
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 3.59)

Chantré
Weinbrand
36% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 8.56)

Jever Pilsener
versch. Sorten
Kasten =
20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.20/1.51)
zzgl. € 3.10/3.42
Pfand

Gültig vom 18.08. – 23.08.25 Öffnungszeiten:
Mo-Sa 8-20 Uhr
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